5º, caput, ambos da Constituição Federal, ao benefício postulado. Por essa razão, defiro-lhes o pagamento prioritário com 
arrimo na idade. Os montantes correspondentes devem respeitar o limite máximo do triplo do valor da requisição de pequeno 
valor estadual, em favor dos beneficiários, ou seja, R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais), atentando o Serviço de 
Precatórios para a eventualidade de o crédito dos requerentes ser de valor menor que o citado limite constitucional, 
caso em que o pagamento prioritário deverá corresponder à integralidade do crédito. O reconhecimento da preferência

[...]

correspondente deve respeitar o limite máximo do triplo do valor da requisição de pequeno valor, vigorante em relação ao ente 
devedor, ou seja, 90  salários mínimos, tomando-se por base o salário mínimo vigente atualmente, no qual atinge a importância 
de R$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), porquanto o ente municipal não possui lei específica 
sobre o tema, conforme aplicação do comando do inciso II, § 12, art. 97, do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias 
� ADCT. Atente o Serviço de Precatórios para a eventualidade de o crédito da requerente ser de valor menor que o